
465
Besluit van 11 juni 1996, houdende wijziging
van het Landbouwkwaliteitsbesluit
scharreleieren

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 6 maart 1996, No. J. 962459, gedaan mede namens Onze
Minister van Economische Zaken;
Gelet op artikel 2 van de Landbouwkwaliteitswet;
De Raad van State gehoord (advies van 10 april 1996, nr. W11.96.0111);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur-

beheer en Visserij van 22 mei 1996, No. J964511, uitgebracht mede
namens de Minister van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Landbouwkwaliteitsbesluit scharreleieren1 wordt als volgt
gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt de omschrijving van het begrip «EEG-verordening»
vervangen door: verordening (EEG) nr. 1274/91 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 15 mei 1991 houdende bepalingen ter
toepassing van de Verordening (EEG) nr. 1907/90 van de Raad betreffende
bepaalde handelsnormen voor eieren (PbEG L 121).

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt de zinsnede «overeenkomstig artikel 11, eerste

lid, van de EEG-verordening» vervangen door: overeenkomstig artikel 18,
eerste lid, van de EEG-verordening.
2. Het tweede lid, onderdeel b, komt te luiden:
b. andere dan de in het eerste lid bedoelde vermeldingen ter

aanduiding van de produktiemethode van eieren aan te brengen of te
bezigen, met uitzondering van de vermelding, genoemd in artikel 18,
eerste lid, onderdeel e, van de EEG-verordening, of afbeeldingen aan te

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 465 1



brengen of te bezigen die misleidend zijn of kunnen zijn met betrekking tot
de produktiemethode.
3. Het derde lid komt te luiden:
3. Het verbod van het tweede lid, onderdeel a, geldt niet voor uit een

andere lid-staat van de Europese Unie ingevoerde eieren die geprodu-
ceerd zijn op bedrijven die voldoen aan de in bijlage II bij de
EEG-verordening vermelde minimumvoorwaarden.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 juni 1996
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Uitgegeven de vierentwintigste september 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0360
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996

1 Stb. 1978, 636, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 19 augustus 1994, Stb. 653.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1996 465 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het Landbouwkwaliteitsbesluit scharreleieren wordt gewijzigd naar
aanleiding van de verordening (EG), nr. 2401/95 van de Commissie van 12
oktober 1995 (PbEG L246) tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 1274/91
houdende bepalingen ter toepassing van de Verordening (EEG) nr. 1907/90
van de Raad betreffende bepaalde handelsnormen voor eieren. In deze
verordening is aangegeven dat het ook mogelijk is een ei ter aanduiding
van het houderijsysteem aan te duiden als «batterij-ei». Wijziging van het
Landbouwkwaliteitsbesluit scharreleieren in dit verband is noodzakelijk
omdat dit landbouwkwaliteitsbesluit alleen de aanduidingen van de
alternatieve houderijsystemen, zoals bij voorbeeld scharreleieren,
toestaat. De bovengenoemde verordening geeft aan dat voor de
aanduiding «batterij-ei» geen controlesysteem, zoals voorgeschreven
voor andere aanduidingen, hoeft te worden gehanteerd.

Bij deze wijziging is tevens van de gelegenheid gebruik gemaakt om de
verwijzing naar de verordening (EEG) No. 95/69 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 17 januari 1969 (PB EG L 13) met
betrekking tot bepaalde normen voor eieren te actualiseren. Deze
verordening is inmiddels vervangen door de verordening (EEG) nr.
1274/91 van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 15 mei
1991 houdende bepalingen ter toepassing van de Verordening (EEG), nr.
1907/90 van de Raad betreffende bepaalde handelsnormen voor eieren
(PB EG L121).
Inhoudelijk brengt de laatstgenoemde wijziging geen veranderingen

met zich mee.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Staatsblad 1996 465 3


